
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Quinta-feira •  16 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 368

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  J O I L S O N  C A R N E I R O  R I O S

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS ..................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019) ....................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019) ....................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019) ........................................................................... 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019) ........................................................................... 5

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 6
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 6

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2019) ............................................................................ 7
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019) ............................................................................ 8



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)

                                          ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que Homologou e Adjudicou em 
16 de maio de 2019, o Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, CÂMARAS, PROTETORES E SERVIÇO 
DE RECAPEAMENTO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL, 
adjudicando o objeto em favor da empresa RIACHÃO PNEUS LTDA - EPP, inscrito no 
CNPJ Nº 06.316.906/0001-04, com Valor Global da Proposta: R$ 252.000,00 (duzentos 
e cinquenta e dois mil reais). ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 
 

 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)

                                          ESTADO DA BAHIA 
                       PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 
 

O Município de Pé de Serra, comunica aos interessados que Homologou e Adjudicou em 
16 de maio de 2019, o Procedimento Licitatório na Modalidade Pregão Presencial, tendo 
por OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, CÂMARAS, PROTETORES E SERVIÇO 
DE RECAPEAMENTO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS MUNICIPAL, 
adjudicando o objeto em favor da empresa RIACHÃO PNEUS LTDA - EPP, inscrito no 
CNPJ Nº 06.316.906/0001-04, com Valor Global da Proposta: R$ 252.000,00 (duzentos 
e cinquenta e dois mil reais). ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 
 

 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 014PP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 

 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa RIACHÃO PNEUS LTDA - EPP, inscrito 
no CNPJ Nº 06.316.906/0001-04, com Valor Global da Proposta: R$ 252.000,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, 
PERTENCENTES A FROTA DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. DOTAÇÃO: 02.03.301 - 02.05.501 - 02.06.601 - 
02.07.701 - 02.08.801 - 02.08.802 - 02.08.803 - 02.10.100 - 2.005 - 2.013 - 2.016 - 2.019 
- 2.020 - 2.022 - 2.028 - 2.029 - 2.032 - 2.033 - 2.034 - 2.037 - 2.024 - 2.039 - 2.040 - 
2.041 - 2.054 - 2.045 - 2.057 - 2.057 - 2.058 - 2.059 - 2.053 - 2.060 - 3.3.9.0.30.00 - 00, 
00 - 01 - 02 - 04 - 14 - 15 - 19 - 22 - 28 - 29 - 42. ASSINATURA DO CONTRATO: 
16/05/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 

 
 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 014PP/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 

 
Fez saber que firmou contrato com a Empresa RIACHÃO PNEUS LTDA - EPP, inscrito 
no CNPJ Nº 06.316.906/0001-04, com Valor Global da Proposta: R$ 252.000,00 
(duzentos e cinquenta e dois mil reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA A AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS LEVES, 
PERTENCENTES A FROTA DAS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 
DO MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA. DOTAÇÃO: 02.03.301 - 02.05.501 - 02.06.601 - 
02.07.701 - 02.08.801 - 02.08.802 - 02.08.803 - 02.10.100 - 2.005 - 2.013 - 2.016 - 2.019 
- 2.020 - 2.022 - 2.028 - 2.029 - 2.032 - 2.033 - 2.034 - 2.037 - 2.024 - 2.039 - 2.040 - 
2.041 - 2.054 - 2.045 - 2.057 - 2.057 - 2.058 - 2.059 - 2.053 - 2.060 - 3.3.9.0.30.00 - 00, 
00 - 01 - 02 - 04 - 14 - 15 - 19 - 22 - 28 - 29 - 42. ASSINATURA DO CONTRATO: 
16/05/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito 
Municipal. 

 
 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)

                                              ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PE DE SERRA 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.232.913/0001-85 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 110/2019 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2019 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2019 

 
Fez saber que firmou Contrato com a Senhora: NORMÉLIA FIGUEIREDO LIMA 
SANTOS, inscrita no CPF: 034.232.337-70 e RG: 05.084.751-12 SSP/BA, com 
valor global da proposta: R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais). AMPARO: 
Dispensa de Licitação nº 110/2019. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO 
NA RUA JORGE LUIZ, N° 252, CENTRO, PÉ DE SERRA – BAHIA, PARA O 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE SAÚDE, VIGÊNCIA: 31/12/2019, 
ASSINATURA DO CONTRATO: 01/04/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - 
Prefeito. 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 133/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 142/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2019 

 
Fez saber que o MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, firmou contrato com a Empresa RETEC TECNOLOGIA EM RESÍDUOS 
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 02.524.491/0001-03, com Valor Global da Proposta: R$ 
14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE BIOLÓGICO E PERFURO CORTANTES PERTENCENTES 
AOS GRUPOS A, B E E, ACONDICIONADOS EM BOMBONA DE 200 LITROS. 
DOTAÇÃO: 02.06.601 - 2.022 - 2.028 - 2 - 3.3.9.0.39.00 - 02 - 14. ASSINATURA DO 
CONTRATO: 01/05/2019. VIGÊNCIA: 31/12/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO 
RIOS - Prefeito Municipal. 
 
 



Quinta-feira
1 6  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 368

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Pé de Serra - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p e d e s e r r a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019)

                                           ESTADO DA BAHIA 
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA 

Av. Luiz Viana Filho, Nº 150, bairro Centro, Pé de Serra Bahia 
CNPJ Nº 13.232.913/0001-85 

EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 144/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2019 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2019 

 
Fez saber que o MUNICÍPIO DE PÉ DE SERRA através da SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, firmou contrato com a Empresa CENTRAL PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ Nº 31.013.5911/0001-65, VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 
R$ 17.591,00 (dezessete mil quinhentos e noventa e um reais). OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE GINASTICA 
QUE COMPÕEM A ACADEMIA DA SAÚDE E MATERIAL PARA REALIZAÇÃO DE 
EXERCÍCIO FISIOTERÁPICOS DOS PACIENTES ATENDIDOS PELA ATENÇÃO 
BÁSICA. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.601 - 2.022, 2.028 - 3.3.9.0.30.00, 
4.4.9.0.52.00 - 02-14. ASSINATURA DO CONTRATO: 14/05/2019. VIGÊNCIA: 
31/12/2019. ANTONIO JOILSON CARNEIRO RIOS - Prefeito Municipal. 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 014PP/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 133/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2019)



		2019-05-16T05:37:22-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




